
Oggetto: Nomina  della Commissione per la valutazione delle domande presentate per il sostegno a 

Rassegne e Festival di spettacolo dal vivo nella Regione  Lazio - L.R. n. 32/1978 e successive 

modifiche. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura, Politiche Giovanili; 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n.6 e successive modifiche, concernente “Disciplina del Sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta  n. 1 del  6 

settembre 2002 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO, in particolare, l'art. 41, comma 8) dello Statuto che attribuisce al Presidente della Regione 

il potere di nomina e designazione di membri di commissioni, comitati ed altri organismi collegiali 

per i quali la legge statale o regionale non prescrive la rappresentanza delle opposizioni; 

 

VISTA la legge regionale 10 luglio 1978, n. 32 e successive modifiche, concernente “Attività di 

promozione culturale della Regione Lazio”; 

 

VISTO l’art.2 bis della L.R. n.32/78 , ed in particolare il comma 1), lettera a), che stabilisce che la 

Regione può sostenere, tramite l’adozione di specifici bandi pubblici, iniziative di promozione 

culturale e di spettacolo con carattere annuale o pluriennale tendenti a riequilibrare l’offerta 

culturale; 
 

VISTA la Determinazione 13 dicembre 2013  n° G04583  concernente “ L.R. 10 luglio 1978 n.32 e 

successive modifiche ed integrazioni – Avviso pubblico  per il sostegno a Rassegne e Festival di 

spettacolo dal vivo nella Regione Lazio”, il  quale all’articolo 4 dispone che “le domande ammesse,  

saranno esaminate da una Commissione formata da un dirigente regionale della Direzione regionale 

competente, da due esperti nel campo dello   spettacolo   dal vivo  e da  un funzionario  regionale  

con funzioni di segretario. La Commissione è istituita con decreto del Presidente della Giunta 

Regionale su proposta dell’Assessore competente”;  

 

VISTI i curricula della Dr.ssa Debora Pietrobono   e del Dr. Guido di Palma conservati agli atti 

degli uffici,  esperti esterni all’amministrazione regionale,   in possesso dei requisiti richiesti e della 

specifica professionalità nel campo dello spettacolo dal vivo, che si sono dichiarati disponibili a 

svolgere l’incarico in seno alla Commissione in questione; 

 

VISTA la nota del 25/01/2014 prot. n. 45554 del 27/01/2014,  con la quale il Dr. Guido Di Palma 

dichiara di accettare a titolo gratuito l’incarico e di  non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità 



di cui ai commi 7 e 8,  art. 356 del r.r. n. 1/2002; e la nota del 27/01/2014 prot. n. 46566 della 

Dr.ssa Debora Pietroboni di pari oggetto, conservate agli atti degli uffici;  

CONSIDERATO che al dirigente regionale e al personale regionale non dirigente nominato in 

seno alla Commissione in questione, non spetta alcun compenso in quanto l’attività sarà svolta 

nell’ambito del normale orario di servizio; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla costituzione della commissione di che trattasi e alla 

nomina dei relativi componenti;  

 

DECRETA 
 

 

Per le motivazioni  espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

 

- di nominare la commissione prevista dall’art. 4 dell’Avviso pubblico approvato con 

Determinazione 13 dicembre 2013  n° G04583    per la valutazione delle domande presentate per il 

sostegno a Rassegne e Festival di spettacolo dal vivo nella Regione  Lazio, di cui alla L.R. n. 

32/1978 e successive modifiche, così composta: 

 

- Rita Turchetti   Dirigente dell’Area Spettacolo dal vivo  

     e officine culturali         Presidente 

 

- Debora Pietrobono  esperto esterno nel campo dello   

     spettacolo dal vivo      Componente 

 

-  Guido Di Palma                 esperto esterno nel campo dello   

     spettacolo dal vivo      Componente 

     

- Tiziana Bontempo   funzionario della Direzione                Segretario 

     Regionale Cultura e Politiche Giovanili 

 

che accettano l’incarico a titolo gratuito.  

    Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del  Lazio   nel  termine  di   sessanta giorni, ovvero, ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

      Il presente provvedimento,  redatto in duplice originale, uno per gli atti dell’ Area Attività 

Istituzionali, l’altro per i successivi adempimenti della struttura competente per materia, sarà 

pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

         

 

 

Nicola Zingaretti    
 


